
 

CITTÀ DI SPOLTORE 
Provincia di Pescara 

 

TECNICO URBANISTICO 

 

 

TECNICO URBANISTICO - REGISTRO GENERALE N. 685 del 26/03/2024 - Pag. 1 di 4 

REGISTRO GENERALE N. 685 del 26/03/2024 
 
Determina del Responsabile del Servizio N. 96 del 22/03/2024 
PROPOSTA N. 791 del 20/03/2024 
 
OGGETTO: Affidamento alla Sadel Medica s.r.l.s. Unipersonale del servizio di manutenzione defibrillatore 

installato presso la frazione di Caprara 
 

Il Responsabile del IV Settore 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 82 del 16 settembre 2022, di  nomina del sottoscritto Arch. Claudio Rosica 

quale Responsabile del Settore IV Tecnico-Urbanistico per la durata del mandato sindacale; 

Richiamate le deliberazioni: 

• n. 79 del 21/12/2023 adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: “Approvazione Documento Unico 

di Programmazione 2024-2026”; 

• n. 80 del 21/12/2023 adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: “Approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2024/2026” (art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 e art. 10 D.Lgs. n. 118/2011); 

• n. 8 del 18/01/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, adottata dalla Giunta Comunale ad 

oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione anno 2024/2026”;  

Considerato che presso il Largo della chiesa nella frazione di Caprara, a seguito di una donazione, è stato 

istallato nel 2022 un defibrillatore semiautomatico Saver One;  

Considerato che al fine di garantire il corretto funzionamento dell’apparecchio è necessario prevederne la 

manutenzione ed il controllo ed è stato richiesto un preventivo alla ditta Sadel Medica s.r.l.s Unipersonale, 

con sede a Pescara in via Monte Bove 24, che in data 15 marzo 2024 ha presentato la propria offerta recepita 

al protocollo comunale in data 19 marzo 2024 col n. 10774 che prevede le seguenti prestazioni: 

Manutenzione annuale defibrillatore Saver One S/N 42SO005101900108 con verifica di sicurezza elettrica 

secondo la normativa vigente IEC 62353:2014, verifica funzionale con prova di scarica, report finale con i 

parametri rilevati ed esito della verifica, apposizione dell’etichetta di verifica avvenuta, rilascio copia 

certificato di taratura del tester utilizzato per le verifiche, apposizione dell’etichetta di verifica avvenuta; 

Considerato che la manutenzione per ogni singolo anno è di € 120,00 + iva, totale triennio (2024-2025-2026)  

per complessivi € 360,00 + Iva e che per quanto riguarda eventuali interventi di riparazione dovuti al mal 

funzionamento, sostituzione di batteria ed elettrodi, essi saranno effettuati dietro la presentazione di 

preventivo. 

Visto l’articolo 17 comma 2, del D.Lgs. 36 del 31 marzo 2023, il quale dispone che “prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti  e gli enti concedenti, con apposito atto, 

adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte” e visto il comma 2 che prevede che “in caso di affidamento diretto, 

l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 

scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 

tecnico-professionale”; 

Visto che l’articolo 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che le Stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento  diretto dei servizi e delle forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 



TECNICO URBANISTICO - REGISTRO GENERALE N. 685 del 26/03/2024 - Pag. 2 di 4 

architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro,  anche senza consultazione di 

più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti  in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante; 

Considerato che l’importo previsto è inferiore ad € 140.000,00, si può procedere  con  affidamento  diretto  

ad un unico operatore ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.lgs. n. 36/2023; 

Visto l’art. 52 comma 1 del D.lgs. 36/2023 che prevede che nelle procedure di affidamento di cui all’art. 50, 

comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000,00 euro, gli operatori economici attestano con 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti  di partecipazione e di qualificazione 

richiesti, con verifica delle dichiarazioni da parte della stazione appaltante  anche previo sorteggio a 

campione individuato con modalità predeterminate ogni anno; 

Considerato che la ditta risulta regolare ai fini del Durc come riportato  nell documento INPS_39537196 del 

04/02/2024 con scadenza validità 03/06/2024; 

Visto il decreto legislativo n. 267/2000; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il D.lgs. 36/2023; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante della presente determina;   

di affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 alla ditta Sadel Medica s.r.l.s 

Unipersonale con sede a Pescara in via Monte Bove 24 il servizio di manutenzione   del defibrillatore Saver 

One semiautomatico istallato presso Largo della Chiesa a Caprara per il triennio 2024-2025-2026 per un 

importo di euro 360,00 + Iva;  

Di impegnare la somma necessaria come riportato nel seguente prospetto: 

Creditore Sadel medica s.r.l.s. Unipersonale 

CIG B0EE72E46E 

DURC Regolare al 04/02/2024 con scadenza validità 03/06/2024 

Eserc. Finanz. Cap./Art. Importo  oggetto 

2024 342/0                                

146,40 

Interventi per la sicurezza sul lavoro*altri servizi generali 

2025 342/0 146,40 Interventi per la sicurezza sul lavoro*altri servizi generali 

2026  

342/0 

                            

146,40 

Interventi per la sicurezza sul lavoro*altri servizi generali 

Totale                      439,20 

 

Di stabilire che la procedura viene espletata sul mepa tramite trattativa diretta e si concluderà con la stipula 

del contratto.   

Di stabilire che alla ditta in fase di trattativa diretta sarà trasmesso il patto di integrità, il codice di 

comportamento del Comune di Spoltore e modello di autodichiarazione con cui riportare la sussistenza dei 

requisiti a contrattare con le pubbliche amministrazioni; 

Di stabilire che al pagamento si provvederà annualmente a seguito della verifica di funzionamento che sarà 

effettuata dalla ditta sul defibrillatore con il rilascio del rapporto di intervento. 



TECNICO URBANISTICO - REGISTRO GENERALE N. 685 del 26/03/2024 - Pag. 3 di 4 

Di stabilire che la liquidazione della relativa fattura elettronica avverrà entro 30 giorni dalla sua trasmissione 

sul sistema di interscambio, dopo la verifica della regolarità contributiva della ditta; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione dell’atto da parte del responsabile del servizio;  

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di 

cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente; 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013 e sarà sottoposto al visto del Responsabile del servizio Finanziario per il controllo 

contabile e   l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 

I sottoscrittori del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del 

D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Spoltore, dichiarano di 

non trovarsi in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al presente 

procedimento. 

 

 

Istruttore amministrativo 

      Giuseppe Tentarelli 

 

        Il Responsabile del IV Settore 

               Arch. Claudio Rosica 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 791 del 20/03/2024, esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità amministrativa firmato digitalmente dal Responsabile del Procedimento  TENTARELLI 

GIUSEPPE in data 21/03/2024. 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica della proposta n.ro 791 del 

20/03/2024, in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 

conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare, ed esprime 

parere  FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  ROSICA CLAUDIO in data 

22/03/2024. 

 

 



TECNICO URBANISTICO - REGISTRO GENERALE N. 685 del 26/03/2024 - Pag. 4 di 4 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 

della Proposta n.ro 791 del 20/03/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2024 342 262 1 01 11 1 03 1.03.02.10.001 
Incarichi libero professionali 

di studi, ricerca e consulenza 
146,40 

2024 342 263 1 01 11 1 03 1.03.02.10.001 
Incarichi libero professionali 

di studi, ricerca e consulenza 
146,40 

2024 342 264 1 01 11 1 03 1.03.02.10.001 
Incarichi libero professionali 

di studi, ricerca e consulenza 
146,40 

 

Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott.ssa MELIDEO ANNA MARIA in data 

26/03/2024. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 982 

Il 26/03/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione n.ro 685 del 26/03/2024 con oggetto: 

Affidamento alla Sadel Medica s.r.l.s. Unipersonale del servizio di manutenzione defibrillatore 

installato presso la frazione di Caprara 
 
Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  TENTARELLI GIUSEPPE il 26/03/2024.1 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate  


